

**Неконсолидированный отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "Компания по страхованию жизни "Казкоммерц-Life" (дочерняя организация АО "Казкоммерцбанк")
на "1" января 2008 года**

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный год 2007	за предыдущий год 2006
1	2	3	4
Доходы			
Доходы от страховой деятельности		275 269	-
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	279 564	
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2		
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	1 044	
Чистая сумма страховых премий	4	278 520	
Изменение резерва незаработанной премии	5	4 149	
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	898	
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	275 269	-
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8		
Прочие доходы от страховой деятельности	9		
Доходы от инвестиционной деятельности		8 034	5
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	39 991	
в том числе:			
доходы в виде вознаграждения (купона/дисконта) по ценным бумагам	11	23 379	
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	12	16 612	
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто):	13	2 720	
в том числе:			
доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	14		
доходы (расходы) от операции "РЕПО" (нетто)	15	2 720	
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	16		
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	17		
Доходы (расходы) от переоценки (нетто):	18	- 34 677	5
в том числе:			
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, предназначенных для торговли (нетто)	19	- 32 189	
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	20	- 2 488	5
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	21		
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	22		
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	23		
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	24		
Доходы от иной деятельности		1 138	
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	25	226	
Прочие доходы от иной деятельности	26	912	
Итого доходов		284 441	5
Расходы			
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	27	34 746	
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	28		
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	29	3 599	
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	30		
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	31	31 147	
Расходы по урегулированию страховых убытков	32	85	
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	33	2 755	
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	34	191	
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	35	198 709	
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам аннуитета	36	-	
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	37	3 241	
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	38	1 134	
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	39	263	
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	40		
Изменение дополнительных резервов	41		
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам	42		
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	43	6 313	
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	44		
в том числе:			
расходы в виде премии по ценным бумагам	45		
Расходы на резервы по сомнительным долгам	46		
Восстановление резервов по сомнительным долгам	47		
Чистые расходы на резервы по сомнительным долгам	48		
Общие и административные расходы	49	247 551	23 980
в том числе:			
расходы на оплату труда и командировочные	50	126 763	13 183
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет (кроме корпоративного подоходного налога)	51	14 624	1 615
расходы по текущей аренде	52	40 909	6 093
амортизационные отчисления и износ	53	5 617	362
Прочие расходы	54		
Итого расходов		488 739	23 980
Прибыль (убыток) за период			
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности			
Итого чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога		- 204 298	- 23 975
Корпоративный подоходный налог, в том числе:		3 002	
Корпоративный подоходный налог от основной деятельности	55	3 002	
Корпоративный подоходный налог от иной деятельности	57		
Чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов		- 207 300	- 23 975
Доля меньшинства	57**		
Чистая прибыль (убыток)			

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

** Данная строка заполняется при составлении консолидированной финансовой отчетности

Первый руководитель _____ Радченко Оксана Станиславовна дата _____
 Главный бухгалтер _____ Кудрявцева Эмилия Николаевна дата _____
 Исполнитель _____
 Телефон: 244-56-06 внут 205
 Место для печати